
 

 

 

Hotărârea CA nr. 21 din 22.01.2026 

 

 

Consiliul de Administrație al Colegiului Tehnic Energetic ”Remus Răduleț” Brașov, întrunit 

în ședință ordinară în data de 22.01.2026, în baza voturilor exprimate și consemnate în procesul verbal 

al ședinței, în prezența reprezentantului sindicatului;  

În conformitate cu: 

 

• Legea învățământului preuniversitar nr. 198/04.07.2023; 

• OME nr. 5726/2024 privind aprobarea Regulamentului-cadru de organizare și funcționare a 

învățământului preuniversitar; 

• Metodologia-cadru de organizare și funcționare a consiliului de administrație din unitățile de 

învățământ preuniversitar aprobată prin Ordinul 6223/04.09.2023; 

 

 

HOTĂRĂȘTE 

 

Art. 1 - Aprobarea punctajelor și calificativelor pentru anul 2025 ale  personalului nedidactic 

de la CTERR și Șc. Gimn. nr 31 Brașov înaintate CA de către serviciul Contabilitate și Administrativ, 

înregistrate cu nr. 734/22.01.2026 respectiv nr. 111-115/21.01.2026 și conform cărora tot personalul 

nedidactic obține calificativul FB. 

 

 

Prezenta hotărâre va fi adusă la cunoștința compartimentelor funcționale ale unității și va fi 

afișată de către secretarul CA. 

                                                                                        

 

                                                                                Secretar CA: Prof. Giurgiu Lavinia 

Total membri CA 13 

Prezenți 13 

Voturi „pentru” 13 

Voturi „împotrivă” 0 

Abțineri 0 

                                                                                Președinte CA: Prof. Cristea Cosmin Florian 

MINISTERUL EDUCAȚIEI ȘI CERCETĂRII 
INSPECTORATUL  ȘCOLAR AL JUDEȚULUI BRAȘOV 

Colegiul Tehnic Energetic  ”Remus Răduleț” Brașov 

 
Str. Zizinului, nr. 106, Braşov, 500407CUI: 29379264 

Tel./Fax: 0268330375, e-mail:remusradulet@yahoo.com, www.ctenergeticremusradulet.ro 

 
 



 

 

 

Hotărârea CA nr. 22 din 22.01.2026 

 

 

Consiliul de Administrație al Colegiului Tehnic Energetic ”Remus Răduleț” Brașov, întrunit 

în ședință ordinară în data de 22.01.2026, în baza voturilor exprimate și consemnate în procesul verbal 

al ședinței, în prezența reprezentantului sindicatului;  

În conformitate cu: 

 

• Legea învățământului preuniversitar nr. 198/04.07.2023; 

• OME nr. 5726/2024 privind aprobarea Regulamentului-cadru de organizare și funcționare a 

învățământului preuniversitar; 

• Metodologia-cadru de organizare și funcționare a consiliului de administrație din unitățile de 

învățământ preuniversitar aprobată prin Ordinul 6223/04.09.2023; 

• Metodologia cadru privind mobilitatea personalului didactic de predare din învățământul 

preuniversitar în anul școlar 2026-2027, aprobată prin OME nr. 6695/14.11.2025 

• Decizia Curții Constituționale a României nr. 387/2018 

 

 

HOTĂRĂȘTE 

 

Art. 1 - Aprobarea cererii nr. 63/19.01.2026 privind menținerea în activitate ca titulară până la 

împlinirea vârstei de 65 de ani, a dnei Badiu Marcela Maria. 

Art. 2 - Aprobarea cererii nr. 109/22.01.2026 privind menținerea în activitate ca titulară până 

la împlinirea vârstei de 65 de ani, a dnei Banu Doina. 

Art. 3 - Aprobarea cererii nr. 574/14.01.2026 privind menținerea în activitate ca titulară până 

la împlinirea vârstei de 65 de ani, a dnei Jucov Tatiana. 

Art. 4 - Aprobarea cererii nr. 634/19.01.2026 privind menținerea în activitate în anul școlar 

2026-2027, ca titular în funcția didactică, peste vârsta de 65 de ani, a dlui Bercan Ioan. 

Art. 5 - Aprobarea cererii nr. 98/21.01.2026 privind menținerea în activitate în anul școlar 

2026-2027, ca titulară în funcția didactică, peste vârsta de 65 de ani, a dnei Farcaș Gica Gicuța. 

Art. 6 - Aprobarea cererii nr. 99/21.01.2026 privind menținerea în activitate în anul școlar 

2026-2027, ca titulară în funcția didactică, peste vârsta de 65 de ani, a dnei Larion Mihaela. 

 

 

 

Prezenta hotărâre va fi adusă la cunoștința compartimentelor funcționale ale unității și va fi 

afișată de către secretarul CA. 

                                                                                        

 

                                                                                Secretar CA: Prof. Giurgiu Lavinia 

Total membri CA 13 

Prezenți 13 

Voturi „pentru” 13 

Voturi „împotrivă” 0 

Abțineri 0 

                                                                                Președinte CA: Prof. Cristea Cosmin Florian 

MINISTERUL EDUCAȚIEI ȘI CERCETĂRII 
INSPECTORATUL  ȘCOLAR AL JUDEȚULUI BRAȘOV 

Colegiul Tehnic Energetic  ”Remus Răduleț” Brașov 

 
Str. Zizinului, nr. 106, Braşov, 500407CUI: 29379264 

Tel./Fax: 0268330375, e-mail:remusradulet@yahoo.com, www.ctenergeticremusradulet.ro 

 
 



 

 

 

Hotărârea CA nr. 23 din 22.01.2026 

 

 

Consiliul de Administrație al Colegiului Tehnic Energetic ”Remus Răduleț” Brașov, întrunit 

în ședință ordinară în data de 22.01.2026, în baza voturilor exprimate și consemnate în procesul verbal 

al ședinței, în prezența reprezentantului sindicatului;  

În conformitate cu: 

 

• Legea învățământului preuniversitar nr. 198/04.07.2023; 

• OME nr. 5726/2024 privind aprobarea Regulamentului-cadru de organizare și funcționare a 

învățământului preuniversitar; 

• Metodologia-cadru de organizare și funcționare a consiliului de administrație din unitățile de 

învățământ preuniversitar aprobată prin Ordinul 6223/04.09.2023; 

 

 

HOTĂRĂȘTE 

 

Art. 1 - Aprobarea planificării concediilor de odihnă pentru personalul didactic auxiliar și 

nedidactic, aferente anului 2026 și restanțele din anul 2025, conform programării înaintate de serviciul 

administrativ, înregistrat cu nr. 733/21.01.2026 pentru CTERR și nr 115-119/22.01.2026 pentru Șc. 

Gimn. Nr.31 Brașov. 

Art. 2 - Aprobarea referatului nr 4/05.01.2026 privind încheierea de contracte, acte adiționale, 

achiziții directe pentru prestări servicii, mentenanță, lucrări în regim de urgență, pentru perioada 

ianuarie/februarie 2026 - decembrie 2026/ianuarie 2027, la CTERR și Șc. Gimn. nr 31 Brașov. 

Art. 3 - Aprobarea cererii nr. 27/09.01.2026 a dnei Militaru Ioana, privind accesul acesteia în 

școală în calitate de facilitator pentru elevul Cucu Nicolas Adrian. 

Art. 4 - Aprobarea listei cu opționalele valabile în anul 2026-2027 la nivelul CTERR și Șc. 

Gimn. 31 Brașov. 

 

 

 

 

Prezenta hotărâre va fi adusă la cunoștința compartimentelor funcționale ale unității și va fi 

afișată de către secretarul CA. 

                                                                                        

 

                                                                                Secretar CA: Prof. Giurgiu Lavinia 

Total membri CA 13 

Prezenți 13 

Voturi „pentru” 13 

Voturi „împotrivă” 0 

Abțineri 0 

                                                                                Președinte CA: Prof. Cristea Cosmin Florian 

MINISTERUL EDUCAȚIEI ȘI CERCETĂRII 
INSPECTORATUL  ȘCOLAR AL JUDEȚULUI BRAȘOV 

Colegiul Tehnic Energetic  ”Remus Răduleț” Brașov 

 
Str. Zizinului, nr. 106, Braşov, 500407CUI: 29379264 

Tel./Fax: 0268330375, e-mail:remusradulet@yahoo.com, www.ctenergeticremusradulet.ro 

 
 


